

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างโครงการจ้างก่อสร้างอาคารโรงจอดรถ บริเวณสำนักงานนิคมอุตสาหกรรม
มาบตาพุด จังหวัดระยอง
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานนิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,100,000.00 บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างโครงการจ้างก่อสร้างอาคารโรงจอดรถ บริเวณสำนักงานนิคม
อุตสาหกรรมมาบตาพุด จังหวัดระยอง
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 เมษายน 2568 เป็นเงิน 702,100.42 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 งานก่อสร้าง จำนวนเงิน 664,650.42 บาท
 - 6.2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี จำนวนเงิน 37,450.00 บาท
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางของสายงานปฏิบัติการ 3 ตามคำสั่ง กนอ.ที่ 090/2568 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

7.1 นายปมุข เตพละกุล	ประธานกรรมการ
7.2 นายดำเนิน สารศรี	กรรมการ
7.3 นายพินิจ คำภีระ	บุคคลภายนอก
7.4 นายสวัสดิ์ กฤษศิริธรรมาภัย	บุคคลภายนอก
7.5 นายวรพล เพ็ชรภา	กรรมการ
7.6 นางสาวธนรินทร์ จิตต์อารีย์	กรรมการ
7.7 นางสาวหทัยภัทร ทองสะอาด	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง			
โครงการ : งานก่อสร้างโรงจอดรถ บริเวณสำนักงานนิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด จังหวัดระยอง			
สถานที่ก่อสร้าง : นิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด			
แบบเลขที่ :			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ปร.4(พ) และ ปร.5 จำนวน แผ่น			
ประมาณการเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568			
ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้าง	664,650.42	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	37,450.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น	702,100.42	
ราคาดกลาง		เจ็ดแสนสองพันหนึ่งร้อยบาทสี่สิบสองสตางค์	
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของสายงานปฏิบัติการ 3 ตามคำสั่ง กนอ. ที่ 090/2568 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568			
 (นายดำเนิน สารศรี) กรรมการกำหนดราคากลาง  (นายปมข เดิพลกุล) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  (นายพินิจ คำภิระ) กรรมการบุคคลภายนอก  (นายวรพล เพ็ชฌนา) กรรมการกำหนดราคากลาง  (นางสาวนันทน์ จิตต์อารีย์) กรรมการกำหนดราคากลาง  (นางสาวหทัยภัทร ทองสะอาด) กรรมการและเลขานุการกำหนด ราคากลาง			

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ : งานก่อสร้างโรงจอดรถ บริเวณสำนักงานนิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด จังหวัดระยอง

สถานที่ก่อสร้าง : นิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด

แบบเลขที่ :

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานงานก่อสร้าง	508,686.99	1.3066	664,650.42	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 10 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			664,650.42	
	(ตัวอักษร)				หกแสนหกหมื่นสี่พันหกร้อยห้าสิบบาทสี่สิบสองสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของสายงานปฏิบัติการ 3

ตามคำสั่ง กนอ. ที่ 090/2568 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568



(นายปมข เทพะกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายดำเนิน สารศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสวัสดิ์ กฤษศิริธำคัย)

กรรมการบุคคลภายนอก



(นายพินิจ คำเริะ)

กรรมการบุคคลภายนอก



(นายวรพล เพ็ชณา)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวนันทน์รินทร์ จิตต์อารีย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวหทัยภัทร ทองสะอาด)

กรรมการและเลขานุการกำหนด
ราคากลาง

รายการปริมาณงานและราคา

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง : งานก่อสร้างโรงจอดรถ บริเวณสำนักงานนิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด จังหวัดระยอง

สถานที่ก่อสร้าง : นิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด

แบบเลขที่ :

ฝ่าย : วิชาการปฏิบัติการ 3

ทอ :

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง หน่วยงานปฏิบัติการ 3

เมื่อวันที่ : 21 เมษายน 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	คำนวณงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.00	งานเสาเข็ม - ฐานราก = 4 ชุด									
	- งานชุดดิน	17.60	ลบ.ม.				168.00	2,956.80	2,956.80	
	- งานบดอัดดิน	4.00	ตร.ม.				25.00	100.00	100.00	
	- ทนัย	0.76	ลบ.ม.						257.40	
	- คอนกรีตหยาบ	0.20	ลบ.ม.				426.00	85.20	567.20	
	- คอนกรีต 280 ksc. (ทรงกระบอก)	1.40	ลบ.ม.				532.00	744.80	3,741.07	
	- ไม้แบบ	26.34	ตร.ม.				139.00	3,647.36	12,044.16	
	เหล็กเสริม									
	- RB 9 SR 24	10.75	kg				4.40	45.10	246.00	
	- DB 12 SD 40	114.29	kg				3.60	411.44	2,662.96	
	- DB 16 SD 40	50.45	kg				3.60	181.62	1,165.40	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.25	kg						312.80	
	- ตะปู	6.56	kg						232.95	
	- คิบน	12.03	ลบ.ม.				112.00	1,392.16	1,392.16	
2.00	งานพื้น									
	- บดอัดดิน	96.00	ตร.ม.				25.00	2,400.00	2,400.00	
	- ทนัย 0.05 m.	6.00	ลบ.ม.						2,988.00	
	- งานคอนกรีต 280 ksc (ทรงกระบอก)	18.00	ลบ.ม.				532.00	9,576.00	48,099.42	
	- งานไม้แบบ	6.60	ตร.ม.				139.00	917.40	3,029.40	
	- ไม้แบบ พท. 6.0 มม. (ตาราง 20 x 20 ซม.)	192.00	ตร.ม.						181,209.60	
	- Selant (Contraction Joint)	20.00	ม.				23.63	472.60	1,108.00	
3.00	งานหลังคา									
	- งานและตามเหล็ก ไม้พรวน (H-100x10x6x8 mm.) (30 เมตร)	3,096.00	กก.				12.00	37,152.00	142,137.36	
	- โครงเหล็ก 50x50x2.3 mm. (36 เมตร 6 ท่อน)	6.00	ท่อน				12.00	72.00	3,930.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	งานเช่ารถบรรทุกติดปั๊มน้ำ		
ชื่อโครงการ	งานก่อสร้างโรงจอดรถ บริเวณสำนักงานนิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด จังหวัดระยอง		
สถานที่ก่อสร้าง	ท่าเรืออุตสาหกรรมมาบตาพุด	แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ท่าเรืออุตสาหกรรมมาบตาพุด		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างสายงานปฏิบัติการ 3	เมื่อวันที่	21-เม.ย.-68

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้
เพื่อความปลอดภัยในการทำงานที่สูงพิเศษ

2. รายละเอียดการคำนวณ

ค่าเช่ารถเครน ขนาด 12 ตัน วันละ 7,000 บาท/วัน จำนวน 1 คัน ทั้งหมด 5 วัน

เป็นรถยนต์บรรทุก 6 ล้อเครื่องยนต์ดีเซลส์ ติดตั้งเครนไฮดรอลิค ชนิดยกของหนักได้พร้อมกระเช้าไฟเบอร์กลาส สำหรับทำงานในที่สูง

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าเช่ารถเครน	35,000.00	
รวมค่าใช้จ่าย		35,000.00	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม		2,450.00	
ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม		37,450.00	